
Przedmiotowe zasady oceniania z przedmiotu język angielski z uwzględnieniem specjalnych
potrzeb edukacyjnych oraz nauki zdalnej

I.  Ogólne cele kształcenia

Ogólne cele kształcenia w nauczaniu języka angielskiego na drugim etapie edukacyjnym to:
• rozbudzanie ciekawości poznawczej oraz wyposażenie uczniów w zasób wiadomości, w tym środków
językowych: gramatycznych, leksykalnych, ortograficznych oraz fonetycznych, ujęty w wymaganiach
szczegółowych podstawy programowej, a także ukazywanie wartości tej wiedzy jako podstawy do
rozwijania umiejętności komunikowania się w języku angielskim,
• kształcenie sprawności receptywnych (słuchanie i czytanie) i produktywnych (mówienie, pisanie,
przetwarzanie tekstu) oraz umiejętności wchodzenia w interakcje z innymi użytkownikami języka
angielskiego.

II. Treści kształcenia – wymagania szczegółowe/ również dla uczniów ze specjalnymi
wymaganiami edukacyjnymi

Uczeń:

posługuje się podstawowym zasobem środków językowych, umożliwiającym realizację pozostałych
wymagań ogólnych w zakresie tematów ujętych w treściach nauczania,
rozwija umiejętność odbioru różnorodnych prostych tekstów mówionych i pisanych, traktujących o
sprawach bieżących lub znajdujących się w kręgu jego zainteresowań,
skutecznie komunikuje się, w mowie i w piśmie, w różnych typowych sytuacjach życia codziennego,
w tym w środowiskach wirtualnych,
kształci umiejętność krytycznego i logicznego myślenia, rozumowania i wnioskowania,
negocjowania, formułowania własnych sądów, argumentowania, wyrażania emocji,
rozwija umiejętność tworzenia krótkich, prostych, spójnych i logicznych wypowiedzi ustnych i
pisemnych, wykorzystując zdobytą wiedzę w praktyce,
kształci umiejętność przekazywania prostych komunikatów (ustnych lub pisemnych) na podstawie
krótkich tekstów w języku angielskim lub polskim,
rozpoznaje swoje zainteresowania, możliwości, potrzeby językowe po to, by rozbudzać swoje pasje,
rozwijać zdolności i zainteresowania,
efektywnie współdziała w zespole w czasie lekcji oraz realizując projekty edukacyjne: językowe i
międzyprzedmiotowe,
rozpoznaje własne predyspozycje, rozwija kreatywność, innowacyjność i przedsiębiorczość, oraz
umiejętności niezbędne do organizacji i zarządzanie projektami,
planuje, organizuje i ocenia własne uczenie się,
poszukuje, porządkuje, poddaje krytycznej analizie i wykorzystuje informacje z różnych źródeł, w
tym z Internetu,
rozwija umiejętność korzystania ze źródeł informacji w języku angielskim,
pogłębia wiedzę o krajach, społeczeństwach i kulturach społeczności angielskiego obszaru
językowego oraz o kraju ojczystym z uwzględnieniem kontekstu lokalnego, europejskiego i
globalnego,
rozbudza świadomość związku pomiędzy kulturą własną i obcą oraz rozwija wrażliwość
międzykulturową,
stosuje strategie komunikacyjne (np. domyślanie się znaczenia wyrazów z kontekstu,
identyfikowanie słów kluczy lub internacjonalizmów) i strategie kompensacyjne w przypadku gdy nie
zna lub nie pamięta wyrazu (np. upraszczanie formy wypowiedzi, zastępowanie innym wyrazem,



opis, wykorzystywanie środków niewerbalnych),
doskonali umiejętność posługiwania się technologią informacyjną i komunikacyjną w zakresie
kształcenia językowego,

Treści nauczania – Poniższe treści nauczania dotyczą drugiego etapu edukacyjnego. Program
zakłada spiralny układ treści i umiejętności, co oznacza, że znane na przykład z czwartej klasy
tematy czy leksyka będą powtarzane, utrwalane i poszerzane w kolejnych latach nauki wraz ze
wzrostem dojrzałości intelektualnej, emocjonalnej i społecznej ucznia.
Zakresy tematyczne: Uczeń posługuje się podstawowym zasobem środków językowych
(leksykalnych, gramatycznych, ortograficznych oraz fonetycznych) umożliwiającym realizację
pozostałych wymagań ogólnych w ramach następujących tematów:
1) człowiek (dane personalne, okresy życia, wygląd zewnętrzny, części ciała, ubranie, cechy
charakteru, rzeczy osobiste, uczucia i emocje, umiejętności i zainteresowania);
2) miejsce zamieszkania (dom: pomieszczenia, meble i sprzęty domowe; prace domowe; okolica
domu: miejsca i budynki w mieście);
3) edukacja (szkoła i jej pomieszczenia, przedmioty nauczania, uczenie się, przybory szkolne,
oceny, życie szkoły, zajęcia pozalekcyjne);
4) praca (popularne zawody i związane z nimi czynności i obowiązki, miejsce pracy i wybór
zawodu);
5) życie prywatne (rodzina, znajomi, przyjaciele, czynności dnia codziennego, określanie czasu,
formy spędzania wolnego czasu, święta i uroczystości, styl życia, konflikty i problemy);
6) żywienie (artykuły spożywcze, posiłki i ich przygotowywanie, nawyki żywieniowe, lokale
gastronomiczne);
7) zakupy i usługi (rodzaje sklepów, towary i ich ceny, sprzedawanie i kupowanie, środki płatnicze,
wymiana i zwrot towaru, promocje, korzystanie z usług);
8) podróżowanie i turystyka (środki transportu i korzystanie z nich, orientacja w terenie,
zakwaterowanie, wycieczki i zwiedzanie);
9) kultura (dziedziny kultury, twórcy i ich dzieła, uczestnictwo w kulturze, tradycje i zwyczaje,
media); 10)sport (dyscypliny sportu, sprzęt i obiekty sportowe, imprezy sportowe, uprawianie
sportu);
11) zdrowie (tryb życia, higiena, samopoczucie, choroby, ich objawy i leczenie);
12) nauka i technika (odkrycia naukowe, wynalazki, korzystanie z urządzeń technicznych i
technologii informacyjno-komunikacyjnych);
13)świat przyrody (pogoda, pory roku, rośliny i zwierzęta, krajobraz, zagrożenie i ochrona
środowiska naturalnego);
14) życie społeczne (wydarzenia i zjawiska społeczne).

III. Warunki i sposób realizacji

Skuteczne porozumiewanie się w języku obcym nowożytnym – zarówno w mowie, jak i w piśmie –
stanowi nadrzędny cel kształcenia językowego na wszystkich etapach edukacyjnych wyodrębnionych w
podstawie programowej. Tak zarysowany cel sprawia, że język obcy nowożytny powinien być przede
wszystkim traktowany jako narzędzie umożliwiające uczniowi osiągnięcie różnych, właściwych dla danej
sytuacji i motywacji, celów komunikacyjnych. Założenie to nie wyklucza jednoczesnego dążenia do
osiągania przez ucznia coraz wyższego stopnia poprawności językowej, choć z pewnością, zwłaszcza
na początkowych etapach procesu kształcenia językowego, będzie to poprawność w zakresie kilku,
kilkunastu najprostszych struktur.
Rozwijanie kompetencji w zakresie języka obcego nowożytnego należy z założenia traktować jako



proces wieloletni, naznaczony nierównomiernym rozwojem w zakresie poszczególnych umiejętności,
zależny od warunków, w których kształcenie to się odbywa. Zadaniem szkoły jest zapewnienie takich
warunków, w których godziny przeznaczone na kształcenie językowe zostaną wykorzystane w sposób
optymalny, tak dla języka nauczanego jako pierwszy (wiodący), jak i dla języka nauczanego jako drugi
(od klasy VII).
W kształceniu językowym na II etapie edukacyjnym niezbędne jest:

zapewnienie przez szkołę zajęć z języka obcego nowożytnego, którego uczeń uczył się na I etapie
edukacyjnym (w klasach I–III), i którego nauka może być również kontynuowana na III etapie
edukacyjnym (w szkole ponadpodstawowej), szczególnie w przypadku języka obcego nowożytnego
nauczanego jako pierwszy;
zapewnienie przez szkołę kształcenia uczniów w grupach o zbliżonym poziomie biegłości w
zakresie języka obcego nowożytnego. Realizacja tego wymagania może wiązać się z podziałem
klasy na grupy bądź stworzeniem grup językowych międzyoddziałowych;
prowadzenie zajęć z języka obcego nowożytnego w odpowiednio wyposażonej sali, z dostępem do
słowników, pomocy wizualnych, odtwarzacza płyt CD/plików dźwiękowych, komputera ze stałym
łączem internetowym, umożliwiającej przeprowadzanie ćwiczeń językowych w parach i grupach;
używanie języka obcego nowożytnego nie tylko jako treści swoistej dla przedmiotu nauczania, ale
również jako języka komunikacji podczas zajęć w różnych rodzajach interakcji, tj. zarówno
nauczyciel – uczeń, jak i uczeń – uczeń;
tworzenie i wykorzystywanie takich zadań językowych, które będą stanowiły ilustrację przydatności
języka obcego nowożytnego do realizacji własnych celów komunikacyjnych, oraz stwarzanie
sytuacji edukacyjnych sprzyjających poznawaniu i rozwijaniu przez uczniów własnych
zainteresowań oraz pasji. Wszystkie te działania powinny docelowo służyć rozwijaniu u uczniów
świadomości znaczenia języków obcych nowożytnych w różnych dziedzinach życia społecznego, w
tym w pracy, również w odniesieniu do ścieżki własnej kariery zawodowej;
wykorzystywanie autentycznych materiałów źródłowych (zdjęć, filmów, nagrań audio, tekstów), w
tym z użyciem narzędzi związanych z technologiami informacyjno-komunikacyjnymi, takich jak np.
tablice interaktywne z oprogramowaniem, urządzenia mobilne;
przeprowadzanie „na bieżąco” nieformalnej oraz formalnej diagnozy oraz systematyczne
przekazywanie uczniowi i jego rodzicom – w sposób zrozumiały i czytelny dla odbiorcy – informacji
zwrotnej na temat poziomu osiągnięć/postępów ucznia w zakresie poszczególnych umiejętności
językowych;
zachęcanie uczniów do samooceny własnej pracy i stosowania różnych technik służących uczeniu
się. Realizacja tego zalecenia stanowi szczególne zadanie nauczycieli i szkoły.

wykorzystanie zajęć z języka obcego nowożytnego do rozwijania wrażliwości międzykulturowej oraz
kształtowania postawy ciekawości, szacunku i otwartości wobec innych kultur, niekoniecznie tylko
tych związanych z językiem docelowym, np. przez zachęcanie uczniów do refleksji nad zjawiskami
typowymi dla kultur innych niż własna, stosowanie odniesień do kultury, tradycji i historii kraju
pochodzenia uczniów oraz tworzenie sytuacji komunikacyjnych umożliwiających uczniom rozwijanie
umiejętności interkulturowych.

IV. Elementy podlegające ocenie w czasie lekcji

znajomość materiału leksykalnego
umiejętność tworzenia wypowiedzi
umiejętność czytania
umiejętność rozumienia tekstów
znajomość struktur gramatycznych
aktywność



V. Sposoby sprawdzania wiedzy
wypowiedź ustna
wypowiedź pisemna
kartkówki
sprawdziany
testy działowe
praca dodatkowa

VI. Praca z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

1.Uczeń słabosłyszący: 

sprawdzenie stopnia zrozumienia adresowanych poleceń i instrukcji  
pozostawienie większej ilości czasu na odpowiedzi, dostosować do ucznia tempo pracy 
stworzenie optymalnych warunków akustycznych: a. uczeń siedzi blisko odtwarzacza b. zadbanie o
spokój i ciszę w klasie i wyeliminować zbędny hałas np. przez zamknięcie okna przy ruchliwej ulicy
podczas odsłuchu c. w miarę możliwości uczeń ma okazję dodatkowego odsłuchu d. nauczyciel
utrzymuje kontakt wzrokowy z uczniem oraz wyraźniej i głośniej artykułuje polecenia/pytania. W razie
potrzeby nauczyciel powtarza swoją wypowiedź.  
przy ocenianiu nauczyciel uwzględnia trudności ucznia dot. wymowy, akcentu,  
przygotowanie przed lekcją planu pracy na lekcji i przekazać go uczniowi, aby mógł być na bieżąco z
każdym etapem lekcji.  

2.Uczeń słabowidzący:

udostępnienie materiałów drukowanych powiększoną czcionką (Arial),  
wyróżnienie ważnych treści za pomocą markera,  
ograniczenie ilości materiałów do czytania,  
zapewnienie czasu na wypoczynek oczu i wydłużenie czasu przeznaczonego na pracę z tekstem,  
umożliwienie pracy z użyciem sprzętu wspomagającego widzenie np. laptop, lupa,  
zapewnienie odpowiedniego oświetlenia w miejscu pracy,  
przewaga odpowiedzi ustnych nad pisemnymi.  

3.Uczeń niepełnosprawny ruchowo w tym z afazją:
ułatwienie korzystania ze sprzętu medycznego (kule, wózek inwalidzki) oraz pomocy naukowych
takich jak laptop,  
test wyboru (pytania zamknięte),  
wydłużenie czasu wypowiedzi pisemnej,  
podczas pisania zmniejszenie ilości tekstu, 
ocenianie treści wypowiedzi pisemnej, a nie estetykę pisma,  
przewaga formy ustnej nad pisemną (jeśli uczeń nie ma afazji),  

przy afazji:
tworzenie spokojnej atmosfery w trakcie wypowiedzi ustnych,  
uwzględnienie problemów z wymową i artykulacją w czasie wypowiedzi.  

4.Uczeń ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się (dysleksja, dysortografia, dysgrafia)



wyłączenie z oceny błędów ortograficznych,  
uwzględnienie w ocenie problemów z formą graficzną prac pisemnych,  
akceptowanie pisma drukowanego,  
materiały do czytania powinny być przejrzyste, pisane większą czcionką,  
uczeń z dysleksją ma wydłużony czas pracy,  
kontrolować stopień zrozumienia przeczytanych przez ucznia poleceń,  
przewaga odpowiedzi ustnych przy ocenie nad pisemnymi,  
sprawdzenie wiadomości powinno odbywać się często z krótszych partii materiału  
podczas prezentacji materiału zestawiać zjawiska gramatyczne języka polskiego ze zjawiskami
gramatycznymi charakterystycznymi dla języka obcego,  
podczas odczytu tekstu przez nauczyciela pozwalać na korzystanie z podręcznika przez ucznia,  
w przypadku ucznia z dysgrafią – akceptowanie pisma drukowanego, pisma na komputerze,
zwłaszcza prac obszernych (wypracowań, referatów).  

5. Uczeń z chorobą przewlekłą
w przypadku zwiększonej absencji umożliwienie pisania sprawdzianów w dodatkowych terminach,  
wykorzystanie okresów lepszego stanu zdrowia do pozyskania ocen z odpowiedzi ustnych,  
zapewnienie spokojnej atmosfery pracy z uwzględnieniem problemów wynikających z choroby.  

6.Uczeń zdolny
udział w zajęciach rozwijających,  
przygotowanie do konkursów i olimpiad,  
dostarczenie dodatkowych materiałów do pracy własnej,  

7.Uczeń w sytuacji kryzysowej / traumatycznej

stworzenie przyjaznej spokojnej atmosfery,  
uwzględnienie problemów ucznia w odniesieniu do zachowania na lekcji,  
ewentualne zapewnienie dodatkowych terminów prac pisemnych i odpowiedzi,  
unikanie krępujących, osobistych pytań wynikających z tematu lekcji.  

8.Uczeń z ADHD
zwiększona tolerancja na nietypowe zachowania podczas lekcji,  

aktywizowanie ucznia podczas zajęć-zapewnienie odpowiedniego (szybkiego) tempa pracy i
zróżnicowanie zadań,  
nie dyskwalifikować ucznia za pierwszą złą odpowiedź,  
wymagać od ucznia większej koncentracji,  
posadzenie ucznia z ADHD z uczniem spokojnym z dala od okna. 

9. Uczeń o inteligencji niższej niż przeciętna

zmniejszanie ilości słówek do zapamiętania, 
pozostawianie większej ilości czasu na ich przyswojenie, 
odpytywanie po uprzedzeniu, kiedy i z czego dokładnie uczeń będzie pytany, 
wymagania w wypowiadaniu się na określony temat ograniczyć do kilku krótkich, prostych zdań na
dany temat. 



VII. Sposoby korygowania niepowodzeń szkolnych
Każdy uczeń ma prawo poprawić każdą ocenę, za wyjątkiem kartkówek. W przypadku kartkówek, uczeń

może poprawić ocenę niedostateczną tylko w sytuacjach wyjątkowych (za zgodą nauczyciela i
po usprawiedliwieniu nieprzygotowania przez rodzica). Stosuje się  zasady i terminy
poprawiania ocen wg zasad ujętych w Statucie Szkoły.

VIII. Sposoby wystawianie ocen półrocznych i rocznych
Oceny półroczne i roczne są wystawiane po uwzględnieniu osiągnięć ucznia (ocen bieżących, pracy i

aktywności na lekcji, stopnia wykorzystania przez uczniów swoich możliwości oraz pracy
dodatkowej). Przy wystawianiu ocen półrocznych i rocznych stosuje się zasady i terminy wg
Statutu Szkoły.

IX. Zasady uzyskania oceny wyższej niż przewidywana
Uczeń może uzyskać ocenę wyższą od przewidywanej. Zasady uzyskiwania oceny wyższej reguluje

Statut Szkoły.

Nauka zdalna:

Ocenie podlegają:
Zadania domowe, prace pisemne, karty pracy, skany wykonanych prac, nagrania spotkania on-line,
prezentacje, testy przygotowane na platformie.

Nieprzygotowanie – czyli nieodesłanie w terminie zadania zleconego przez nauczyciela.
Nieprzesłanie do nauczyciela zleconego zadania we wskazanym przez nauczyciela terminie,
traktowane jest każdorazowo, jako nieprzygotowanie do zajęć. Brak reakcji na wysłane zadanie
skutkuje oceną niedostateczną.
Uczeń ma możliwość poprawienia ocen otrzymanych za zadnie otrzymane w czasie
zdalnego nauczania w sposób i w terminie wskazanym przez nauczyciela.
Informacja na temat obowiązujących testów sprawdzających wiedzę będzie przekazywana za
pośrednictwem e-dziennika przynajmniej z tygodniowym wyprzedzeniem. Określona zostanie
dokładna data i godzina testu tak, aby uczniowie mogli dostosować potrzebę skorzystania z
komputera do innych domowników.
Wszystkie formy zaplanowane przez nauczyciela są obowiązkowe, co oznacza, że podlegają one
ocenie.
Uczeń może poprawić każdą ocenę z testów sprawdzających wiedzę tylko jeden raz (w ciągu 2
tygodni od jej uzyskania). Ocena z poprawy wpisywana jest do dziennika, a przy ustalaniu oceny na
koniec poszczególnych semestrów brane są pod uwagę obydwie oceny (uzyskane w pierwszym
terminie i z poprawy).
Nie poprawia się ocen z kart pracy.
Korzystanie przez ucznia z prac innych osób (bez podania źródeł) – plagiat, skutkuje oceną
niedostateczną bez możliwości poprawy.
Wszystkie oceny są dla ucznia i jego rodziców jawne, udostępniane na bieżąco a ocena zapisana
jest w dzienniku elektronicznym.
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